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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 181 (Alm. del): 

I brev af 9. marts 2021 har udvalget efter ønske fra Katarina Ammitzbøll 

(KF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 181: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange fgu-elever der er søgt forlængelse til i 

forhold til den varighed, som er fastlagt i uddannelsesplanen ved uddan-

nelsernes start i august 2019? 

Svar: 

FGU har en samlet varighed på maksimalt to år, og den forventede ud-

dannelsestid for den enkelte elev fastlægges i elevens uddannelsesplan 

med udgangspunkt i elevens faglige, personlige og sociale forudsætninger 

og målene for uddannelsen. Elevens samlede uddannelsesforløb sam-

mensættes med varigheder ift. indgangsniveau og mål for uddannelsen 

og eleven fortsætter i uddannelsen indtil målet med forløbet er opnået.  

 

Uddannelsen kan tilrettelægges fleksibelt inden for den maksimale ud-

dannelsestid. Ved en udvidelse af elevens uddannelsestid inden for de 

maksimale to år vil der ikke være tale om en reel forlængelse, men blot 

anvendelse af den indbyggede fleksibilitet. 

 

I tilfælde af, at eleven har opbrugt den maksimale varighed på to år, men 

har behov for at udvide uddannelsestiden for at opnå uddannelsesmå-

lene, vil der være tale om en egentlig forlængelse. En sådan forlængelse 

kræver kommunalbestyrelsens godkendelse.  

 

Ministeriet har ikke oplysninger om, hvor mange elever, der har fået ud-

videt deres uddannelsestid ift. den i uddannelsesplanen fastsatte varig-

hed. 

 

Da de første elever startede på FGU i medio august 2019, har ministeriet 

heller endnu ikke oplysninger om, hvor mange elever, der har behov for 

at få forlænget sit FGU-forløb ud over de to år.  
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FGU Danmark har i en spørgeskemaundersøgelse fra januar 2021 afdæk-

ket behovet for forlængelser på FGU. 24 ud af 27 FGU-institutioner har 

besvaret undersøgelsen. Her skønner FGU-institutionerne, at 2.330 ele-

ver til sommer vil have behov for forlængelse af deres forløb. Heraf vil 

der for 1.238 elever være tale om en forlængelse ud over de to år.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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